rovlna: hanno resistito ai secoli 
e sono: stati sufficienti pochi 
anni di potere • democrlst'ano 
per rldurll .fn condizioni disa-
strose. Abbiamo avuto la for-
tuna di entrare in possesso di 
un lungo elencd. compteto di 
numero di catalogazionc. di 278 
(duecentosettantotto).. opere il 
cui valore. e. facile immaginar-
lo. non. pud essere ;-assaluta-
mente definito. e che si trova-
no 'sequestrate' parte nel me-
raviglioso ~ corridoio vasaria-
nO' (la bellissima gallcria co-
perta che congiunge Palazzo 
Vecchio a Palazzo Pitti attra­